
Uchwała nr 154/XXII/2012 
Rady Gminy Bielsk 

z dnia 19 listopada 2012 roku 
 

 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 194/XX/2001 Rady Gminy w Bielsku z dnia 14 marca 2001 
                  roku w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg położonych na terenie 
                  gminy Bielsk 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2007 r.  Nr 

19 poz. 115, z późniejszymi zmianami) i pozytywnej opinii Zarządu Powiatu w Płocku 

wyrażonej Uchwałą Nr 356/2012 z dnia 9 października 2012 roku  Rada Gminy Bielsk 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

W §1 Uchwały Nr 194/XX/2001 Rady Gminy w Bielsku z dnia 14 marca 2001 roku w 

sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg położonych na terenie gminy Bielsk  w 

„Wykazie dróg gminnych zaliczonych do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Bielsk”, 

liczba porządkowa 14 otrzymuje następujące brzmienie: 
Lp. Nazwa drogi Długość 

drogi w km 
1 2 3 

 

14 

droga krajowa nr 60 – ulica Akacjowa- droga powiatowa nr 2912W  – 
ulica Ostatnia – ulica Chabrowa – ulica 20 Stycznia - ulica Glinki – droga 
gminna nr 290118W 

 

1,374 

 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 

§ 3 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia . 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie   

do Uchwały nr 154/XXII/2012 Rady Gminy  Bielsk z dnia 19 listopada 2012 roku 
 
 

Uchwała dotyczy zmiany przebiegu drogi gminnej nr 290114W. 

Do drogi gminnej nr 290114W przebiegającej od skrzyżowania z droga krajową nr 60 i drogą 

powiatową nr 2912W– ulica Glinki – Plac Wolności – droga gminna nr 290118W zostały 

włączone odcinki ulic : ulica Akacjowa,  ulica Ostatnia,  ulica Chabrowa  i ulica 20 Stycznia. 

Dalszy odcinek drogi gminnej nr 290114W pozostaje bez zmian. Nastąpiła więc zmiana 

przebiegu tej ulicy poprzez jej wydłużenie i po zmianie wynosić będzie 1,374 km, co stanowi 

uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom. Powyższe ilustruje Załącznik nr 1 

do Uchwały. 

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach stanowienia w 

innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych zaliczenie do 

kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 

właściwego zarządu powiatu. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ustalenie 

przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy. 

 

Droga opisana w § 1 uchwały przebiegająca : od drogi krajowej nr 60 – ulica Akacjowa- 

droga powiatowa nr 2912W  – ulica Ostatnia – ulica Chabrowa – ulica 20 Stycznia - ulica 

Glinki – droga gminna nr 290118W,  na terenie gminy Bielsk w powiecie płockim, 

stanowiąca szlak komunikacyjny dla mieszkańców okolicznych terenów, otrzymała 

pozytywną opinię Zarządu Powiatu w Płocku  wyrażonej Uchwałą  Nr 356/2012 z dnia  

9 października 2012r. 

Podjęcie uchwały ma głównie na celu realizację ustawowego wymogu w zakresie ustalenia 

przebiegu dróg gminnych położonych na terenie gminy Bielsk. 


